Dotações Orçamentarás, conforme wt, tr. de 
Lei 1.916/2024 

FRANCISCO MARCELO CARVALHO MENDES, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIRACURUCA-PI. no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA:

Art. 1° - Fica suplementado nos termos da Lei Municipal n° 1 916/2024, art. 6*, a 

importância de R$627 000 00 (Seiscentos e vinte e sete mil reais), nas seguintes 

dotações orçamentárias 

SUPLEMENTA: 

ORGAO: 03.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

UN1DADE:03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONTA 

33.90.39 

AT/PR 

2003 500 

VALOR (RS1 

80.000,00 

ÓRGÃO:

[...]

UNIDADE:08.01 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERV. PÚBL. SANITÁRIO 

CONTA 

3.3.9039 

AT/PR — 

2021 

FR 

500 

VALOR (R$) 

200.000,00 

Art. 2* - Para a cobertura dos créditos suplementares serão utilizados os recursos 

provenientes da anulação parcial, no valor de R$627.000.00 (Seiscentos e vinte e sete 

mil reais), nos termos da Lei Municipal n" 1 916/2024, art. 6', das seguintes dotações 

orçamentárias' 

ANULA: 

CONTROLADOR1A GERAL DO MUNICIFIO 

UN1DADE:05.01 - CONTROLADOR1A GERAL DO ~mim 
CONTA AT/PR FR VALOR (R$1 

3.1.90.11 2039 500 17.000,00